de Aguaí - SP, pretende estabelecer convênio com o governo do Estado de São Paulo pelo 
PROGRAMA AÇÃO EDUCACIONAL ESTADO/MUNICÍPIO/EDUCAÇÃO INFANTIL, para a 
ampliação das creches municipais: 
./ CM "Laura Sorense Martucci" - Processo Seduc - PRC - 2021 - 00941 - DM - Valor R$ 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 
./ CE "Dr. Luiz José Massuia Betito" - Processo Seduc - PRC- 2021 - 00942- DM - Valor R$ 

280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); 
A ampliação das creches tem por objetivo aumentar o atendimento para mais 100 (cem) 

crianças de O a 3 anos, o que que corrobora com o alcance da Meta 1 do Plano Municipal de 
Educação. 

Por exigência legal, será preciso anexar à proposta um parecer favorável do Conselho